

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. rugpjūčio 7 d. Nr. (20.7.3) O-151
Švenčionys

Posėdis įvyko 2024 m. rugpjūčio 7 d.

Posėdžio pradžia 9 val. 00 min.

Posėdžio pirmininkė – Ingrida Karklelienė, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė.

Dalyvavo komisijos nariai: Jonas Bučelis, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas, Vaida Li, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė, Giedrė Viščionytė, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius vyriausioji specialistė.

Dalyvavo kviestiniai asmenys: [redacted], [redacted].

Darbotvarkė:

1. Dėl gyventojų skundo dėl privačiame žemės sklype [redacted] augančių tujų gyvatvorės;
2. Dėl gyventojų skundo dėl žemės sklype Naujojo pasaulio aklg. 6, Švenčionių m., augančių liepų;
3. Dėl sprendimo dėl leidimo Švenčionių miesto parke (Vilniaus g. 1, Švenčionių m.) augančio uosio kirtimui.

Komisijos pirmininkė Ingrida Karklelienė informavo komisijos narius, kad skelbimas apie komisijos posėdį buvo paskelbtas 2024 m. rugpjūčio 1 d. savivaldybės interneto svetainėje (<http://svencionys.lt/aplinkosauga/>). Asmenų raštiškų pranešimų apie norą dalyvauti komisijos posėdyje negauta.

1. SVARSTYTA. Gyventojų skundas dėl privačiame žemės sklype [redacted] augančių tujų gyvatvorės.

Komisijos nariai susipažino su [redacted] skundu dėl privačiame žemės sklype [redacted], žemės sklypo kadastro Nr. [redacted], augančių tujų gyvatvorės, ir iki komisijos posėdžio šio žemės sklypo savininko [redacted] elektroniniu paštu pateiktu įrodymu – nuotrauka, kurioje aiškiai matoma, kad tujos 2015 m. rugsėjo 17 d. jau augo (nuotraukos metaduomenyse matoma nuotraukos padarymo data – 2015 m. rugsėjo 17 d.). Posėdyje dalyvavo skundą pateikusi [redacted] ir žemės sklypo [redacted] savininkas [redacted].

Komisijos nariai apžiūrėjo [redacted] augančią tujų gyvatvorę, jos aukštis didesnis nei 2 m. Žemės sklypo ribas žyminčių riboženklių komisija nerado.

Jonas Bučelis informavo, kad želdinių veisimo privačiuose žemės sklypuose reikalavimai buvo nustatyti 2016 m. rugpjūčio 25 d. naujai įsigaliojusioje Medžių ir krūmų veisimo, vejų ir gėlynų įrengimo taisyklių redakcijoje. Pagal [redacted] pateiktą nuotrauką tujos jau augo 2015 m. rugsėjo 17 d., todėl joms negali būti taikomi taisyklėse nustatyti reikalavimai: mažiausi leistini atstumai iki

kaimyninio sklypo ribos, gyvatvorės, skiriančios kaimyninius sklypus, aukštis, t. y. teisės aktai negali būti taikomi veiksams, atsiradusiems iki jų įsigaliojimo.

Atsižvelgiant į tai, kad [redacted] ir [redacted] komisijos posėdžio metu nesutiko taikiai išspręsti kilusio nesutarimo, Ingrida Karklelienė informavo, kad nesusitarus su kaimyninio žemės sklypo savininku, kilusį ginčą [redacted] gali spręsti teismine tvarka.

1. NUSPREŠTA. Teikti Švenčionių rajono savivaldybės administracijai siūlymą dėl fizinio asmens skundo: informuoti skundą pateikusį asmenį apie galimybę ginčą spręsti teismine tvarka. Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

2. SVARSTYTA. Gyventojų skundas dėl žemės sklype Naujojo pasaulio aklg. 6, Švenčionių m., augančių liepų.

Komisijos nariai susipažino su [redacted] skundu dėl žemės sklype Naujojo pasaulio aklg. 6, Švenčionių m., žemės sklypo kadastro Nr. 8680/0002:65, augančių liepų.

Jonas Bučelis informavo, kad, vadovaujantis Kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniams želdiniams, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 206 „Dėl Kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniams želdiniams, patvirtinimo“ (toliau – Kriterijai), priedo lentelės 3 punktu ir 3.1 papunkčiu, kitos paskirties žemėje daugiabučių gyvenamųjų pastatų teritorijose valstybinėje žemėje augančios 12 cm ir didesnio kamieno skersmens (matuojant 1,3 m aukštyje) liepos yra priskiriamos saugotiniams želdiniams. Kriterijų 2.1 papunktyje nustatyta, kad saugotiniams želdiniams nėra priskiriami stichinių nelaimių, ekstremalių įvykių metu nulaužti, sužaloti želdiniai.

Apžiūrėjus želdinius vietoje komisija nustatė, kad 1 liepa yra nulaužta, 1 liepa sužalota, 1 liepa (104 cm kamieno skersmens 1,3 m aukštyje) drevėta, išpuvusi vidumi. Žemės sklype taip pat auga 8 liepos (kamienų skersmenys 1,3 m aukštyje: 78 cm – 1 vnt., 55 cm – 1 vnt., 46 cm – 1 vnt., 80,5 cm – 1 vnt., 56 cm – 1 vnt., 68 cm – 1 vnt., 58,5 cm – 1 vnt., 53,5 cm – 1 vnt.), kurios dėl krentančių šakų kelia grėsmę gyventojų ir eismo saugumui.

1 nulaužta ir 1 sužalota liepos yra nėra priskiriamos saugotiniams želdiniams, jų kirtimui sprendimas nėra reikalingas, todėl komisijos nariai nusprendė pasiūlyti Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriui organizuoti šių medžių kirtimo darbus.

Komisijos nariai, atsižvelgdami į tai, kad 1 drevėtos, išpuvusi vidumi liepos (104 cm kamieno skersmens 1,3 m aukštyje) tiksliai būklės įvertinimui trūksta informacijos (nėra galimybės nustatyti kamieno vidinio puvinio intensyvumo), nusprendė pasiūlyti Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriui organizuoti želdinio būklės ekspertizės atlikimą ir, jeigu ekspertizės metu bus nustatyta, kad liepa dėl blogos būklės kelia pavojų žmonėms, eismo saugumui, parengti dokumentus sprendimo dėl šios liepos kirtimo išdavimui, neskaičiuojant želdinio atkuriamosios vertės kompensacijos ir organizuoti šio medžio kirtimo darbus.

Kitų 8 liepų (kamienų skersmenys 1,3 m aukštyje: 78 cm – 1 vnt., 55 cm – 1 vnt., 46 cm – 1 vnt., 80,5 cm – 1 vnt., 56 cm – 1 vnt., 68 cm – 1 vnt., 58,5 cm – 1 vnt., 53,5 cm – 1 vnt.) intensyviai genėjimui turėtų būti išduodamas leidimas. Komisija nusprendė pasiūlyti Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriui parengti dokumentus sprendimo dėl šių liepų intensyvaus genėjimo išdavimui ir organizuoti šių medžių intensyvaus genėjimo darbus.

2. NUSPREŠTA. Teikti Švenčionių rajono savivaldybės administracijai siūlymą dėl fizinio asmens skundo: siūlyti Žemės ūkio skyriui: 1) organizuoti 1 nulaužtos ir 1 sužalotos liepos kirtimo darbus; 2) organizuoti 1 drevėtos, išpuvusi vidumi liepos (104 cm kamieno skersmens 1,3 m aukštyje) želdinio būklės ekspertizės atlikimą ir, jeigu ekspertizės metu bus nustatyta, kad liepa dėl blogos būklės kelia pavojų žmonėms, eismo saugumui, parengti dokumentus sprendimo dėl šios liepos kirtimo išdavimui, neskaičiuojant želdinio atkuriamosios vertės kompensacijos ir organizuoti šio medžio kirtimo darbus; 3) parengti dokumentus sprendimo dėl 8 liepų (kamienų skersmenys 1,3

m aukštyje: 78 cm – 1 vnt., 55 cm – 1 vnt., 46 cm – 1 vnt., 80,5 cm – 1 vnt., 56 cm – 1 vnt., 68 cm – 1 vnt., 58,5 cm – 1 vnt., 53,5 cm – 1 vnt.) intensyvaus genėjimo išdavimui ir organizuoti šių medžių intensyvaus genėjimo darbus.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

3. SVARSTYTA. Sprendimas dėl leidimo Švenčionių miesto parke (Vilniaus g. 1, Švenčionių m.) augančio uosio kirtimui.

Komisijos nariai apžiūrėjo vietoje Švenčionių miesto parke Vilniaus g. 1, Švenčionių m., žemės sklypo kadastro Nr. 8680/0003:43, atskirųjų želdynų teritorijoje augantį uosį (kamieno skersmuo 1,3 m aukštyje 50 cm). Komisijos nariai vieningai sutarė, kad medis yra išpuvęs, blogos būklės, kelia pavojų žmonėms, todėl būtina nedelsiant organizuoti jo pašalinimo darbus. Komisija nusprendė teikti išvadą Švenčionių rajono savivaldybės merui leisti šį medį kirsti, neskaičiuojant želdinio atkuriamosios vertės kompensacijos.

3. NUSPRESTA. Teikti išvadą Švenčionių rajono savivaldybės merui leisti kirsti saugotiną želdinį uosį (kamieno skersmuo 1,3 m aukštyje 50 cm), neskaičiuojant želdinio atkuriamosios vertės kompensacijos.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

Posėdžio pabaiga 12 val. 00 min.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 25 straipsnio 3 dalimi ir Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos atlygio dydžio ir mokėjimo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2024 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. D1-52 „Dėl želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos atlygio dydžio ir mokėjimo tvarkos nustatymo“, komisijos nariams atlygis už pasirengimą želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos posėdyje nagrinėti 3 (tris) prašymus (0,03 Lietuvos Respublikos Seimo patvirtinto 2024 metų pareiginės algos bazinio dydžio, taikomo apskaičiuojant valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų ir valstybės bei savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareigines algas) ir už 3 (tris) savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos posėdyje dirbtas valandas (0,03 Lietuvos Respublikos Seimo patvirtinto 2024 metų pareiginės algos bazinio dydžio, taikomo apskaičiuojant valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų ir valstybės bei savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareigines algas) turės būti sumokėtas savivaldybės biudžeto lėšomis per 20 darbo dienų nuo įvykusio komisijos posėdžio.

Posėdžio pirmininkė

Komisijos nariai:

Ingrida Karklelienė

Jonas Bučelis

Vaida Li

Giedrė Viščionytė